ROMANAE ROTAE TRIBUNAL 

NORMAE 

PROOEMIUM 

Quammaxime decet Apostolicae Sedis Tribunal ordinarium 
a Summo Pontifice constitutum appellationibus recipiendis, 
quae est Rota Romana (cf. can. 1443), suis regi peculiaribus 
normis (cf. can. 1402 et art. 130 Const. Apost. Pastor bonus), 
sive quod attinet ad eiusdem constitutionem necnon singula 
Auditorum seu Iudicum aliorumque addictorum officia, sive 
quod spectat ad proprium ordinem iudiciarium. 

Exinde, quo ad nostra tempora propius accedamus, factum 
est ut, promulgato Codice iuris canonici Piano-Benedictino, 
quem vocant, anno MCMXXXIV die 29 mensis Iunii « Normae 
Sacrae Romanae Rotae Tribunalis » ederentur Pii Pp. XI imp. 
mem. auctoritate adprobatae et promulgatae, in Rota vim 
legis hodie usque habentes. 

Pro temporum necessitatibus autem oportuit, potissimum 
post Concilium Vaticanum II et renovatum Codicem iuris ca
nonici a Summo Pontifice Ioanne Paulo Pp. II in Ecclesiae 
Dei aedificationem anno M C M L X X X I I I die xxv mensis Ianuarii 
pro Latinis, necnon post editum Codicem Canonum Ecclesia
rum Orientalium anno MCMXC die xvm mensis Octobris 
promulgatum, ut eaedem Normae iuxta novam accommodatae 
disciplinam recognitioni subicierentur, ne praetermissa quidem 
instauratione novi ordinis Curiae Romanae, per Const. Apost. 
Pastor bonus diei 28 mensis Iunii a. M C M L X X X V I I I effecta. 

Etenim vero Praelatorum Auditorum Romanae Rotae Col
legium una cum et sub moderamine eiusdem Decani curavit 
ut, per trium ex senioribus Auditorum commissionem adlabo-
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raretur ad opus istud perficiendum. Quapropter, primum sche
ma compositum fuit, examini eiusdem Collegii subiectum au
ditis etiam quibusdam in scientia canonica Viris praeclaris: 
quorum omnium animadversionibus attentis ac matura soller
tia pensatis, iterum per eandem Commissionem prodiit tan
dem schema alterum, in collegiali Praelatorum Auditorum ses
sione ad hoc celebrata decretorio voto confirmatum. 

Quod idem igitur ad Summum Pontificem, per officium Se
cretariae Status, delatum est ut novae Normae suprema sanc
tione et auctoritate fulcirentur et vim legis in posterum habe
rent in hoc Apostolico Tribunali. 

Verum quidem Ioannes Paulus Pp. II, feliciter XVI annum 
universalis sui ministerii agens, in audientia die 7 Februarii 
a. MCMXCiv Em.mo Cardinali Secretario Status concessa, ad
probare dignatus est Normas easdem prouti continuo inferius 
prodeunt, insimul statuens ut ipsaemet, publici iuris factae in 
Actorum Apostolicae Sedis commentario officiali, legis servan
dae vigorem a die 1 mensis Octobris anni MCMXCIV obtinerent.